
地址：镇江市中山东路4号 订报热线：85012697/ 85010057 读者服务：85020182 广告咨询：85010151/85010256 全年定价：468元 镇江报业印务有限公司印刷 地址：丹徒区兴园路196号

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市颐和家园

11幢第3层307室；
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：105.32㎡；
（4）询价/参考价：65.48万元；起拍

价：45.836万元；保证金:9万元；加价幅
度：0.3万元。

（5）情况说明：税费依法各自负
担，其他一切费用由买受人承担；无优

先购买权人；其他情况请详见询价报
告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年 5月 27
日10时至2024年5月28日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 6
月 13日 10时至 2024年 6月 14日 10时
止（延时的除外）；根据法律规定，法院
有权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止
拍卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参

与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息进行咨
询及组织看样等工作，咨询电话：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：范法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市草场湾路

77号新城花园三区30幢1107室（含装
饰装修及动产）；

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：66.9㎡；
（4）询价/参考价：50.15万元；起拍

价：35.105万元；保证金:7万元；加价幅
度：0.3万元。

（5）情况说明：本次拍卖包含装饰

装修物及动产（详见询价报告）；税费
依法各自负担，其他费用由买受人负
担；无优先购买权人；其他情况请详见
询价报告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年 5月 27
日10时至2024年5月28日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 6
月 13日 10时至 2024年 6月 14日 10时
止（延时的除外）；根据法律规定，法院
有权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止
拍卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前

十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息进行咨
询及组织看样等工作，咨询电话：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：宋法官。

4 版 2024年4月27日 星期六 责编/解列 视觉/方舒 校对/朱峰璐 时事

天际探险塔、天际滑板车、竹海漂
流、攀岩……近日，2024年第十一届长
三角运动休闲体验季在浙江省湖州市
德清县拉开帷幕，来自长三角三省一
市的 200余名户外运动爱好者在绿水
青山间尽享运动魅力。

“运动休闲体验季可以亲身体验
各种好玩的体育活动，更适合年轻
人。”虽然在天际滑板车的体验过程中
被雨水浇了个透，但来自杭州的史先
生还是觉得非常过瘾，因为在他看来，
这是一般旅游难以获得的体验。

以组织、吸引长三角地区运动休
闲达人、旅行社负责人等现场体验运
动休闲项目的方式，宣传长三角地区
运动休闲产业、项目和景区——这项
由浙江、上海、江苏、安徽三省一市体
育部门为加强长三角体育产业协作、
共同培育运动休闲市场而携手打造的
活动，如今已经进入第11个年头，成为
长三角体育一体化探索路上的标志性

品牌活动之一。
在中国的经济版图上，地处江海

之间的长三角地区，以不到 4%的国土
面积，创造了全国近四分之一的经济
总量，同时拥有全国三成以上的体育
产业总量。这里有国内领先的体育装
备制造业，体育企业数量、群众体育项
目丰富度首屈一指。这里还有大量高
水平国内国际体育赛事，培养了众多
优秀运动员，成为引领和推动全国体
育产业发展的“领头羊”。

事实上，早在2012年，长三角这片
体育热土便开始试水区域合作。“当
时，由浙江最早提出的‘长三角体育体
验季’活动，是长三角体育一体化的雏
形。”浙江省体育局体育经济处处长姜
建成介绍，从体育产业的交流开始，江
苏、浙江、上海三地建立起“长三角地
区体育产业发展联席会议制度”，希望
共同打造长三角体育产业带。

2014年，随着上海体育学院和安
徽省的加入，“1（市）+3（省）+1（体院）”
的合作机制逐渐形成。此后，三省一
市每年定期召开联络员及协作工作会
议，形成长三角运动休闲体验季、长三
角国际体育产业博览会等一批品牌活

动和项目。
“‘三省一市’地缘相近，人缘相亲，

区位、体制机制优势、加之便捷的交通，
都为体育一体化工作修桥开路。”在姜
建成看来，从区域合作上升至国家战
略，像是吹响了集结号，“长三角体育一
体化发展至此开启新篇章”。

2021年10月，包括长三角体育圈
全民健身大联动、长三角全民健身嘉
年华等内容的第一届长三角体育节在
上海举行。随后，第二届、第三届分别
在江苏和浙江举行。今年 4月中旬，
第四届长三角体育节在安徽宣城拉开
帷幕。至此，这项轮流举办的区域性
自主品牌赛事活动完成了在长三角地
区的“巡演”。

“长三角地区拥有丰厚的体育旅
游资源，近年来各地通过举办丰富多
彩的赛事，大大加强了群众体育方面
的交流与合作，促进体育旅游释放新
活力。”安徽省体育局群体处处长张伟
说，以安徽精心打造的原创品牌赛事

“中国·皖美山水”骑行赛为例，近两年
参赛选手中有六七成是沪苏浙地区的
运动爱好者，长三角地区的体育交流
密切程度由此可见一斑。

在浙江师范大学未来全民健身研
究院院长李启迪看来，三省一市根据
各自资源禀赋，共谋合作，互为支撑，
在点燃长三角地区全民健身热情的同
时，也持续彰显体育的多元价值和功
能，使“体育让生活更美好”的幸福图
景深入人心。

“三省一市通过山水、场馆、赛事、
产业等资源、要素、空间布局的畅通、
集聚、优化，发挥各自所长，优化分工，
创造性推进体育基本公共服务便民共
享、利民联动，全力争当长三角区域一
体化发展的优等生，使长三角地区成
为全国全民健身活力四射、竞技体育
发展有力、体育消费增长快速、体育产
业发展强劲、体育生活品质提升显著
的示范区。”李启迪说。

展望未来，江苏省体育局局长陈
少军表示，长三角体育一体化将进一
步促进融合共享，发挥体育多元价值
功能。“一方面激发广大群众参加体育
运动的热情，促进全民健身与全民健
康深度融合，增强人民体质，丰富群众
生活。同时，也能优化产业结构，促进
体育消费，推动体育成为经济发展新
动能。” 据新华社杭州4月26日电

体育让生活更美好
——长三角体育一体化正破茧成蝶

4月26日，2024年成都世界园艺博览会在四川成都开幕。本届博览会以“公园城市 美好人居”为主题，共建
成113个室外展园，涵盖了英式、法式、日式、意式、中东、东南亚等全球主要园林风格。会期将持续至10月28
日。图为在成都世园会上拍摄的蒙彼利埃园一角。 新华社发

新华社北京4月26日电 记者26
日从 2024年国家知识产权局开放日
活动上了解到，2023年我国知识产权
审查质量效率持续提升，成为世界上
首个国内有效发明专利数量突破400
万件的国家。专利、商标审查周期也
都达到了相同审查制度下的国际最
快水平。

2023 年，我国共授权发明专利
92.1万件，注册商标 438.3万件，国内
有效发明专利量达到 401.5万件。国
家知识产权局局长申长雨介绍，我国
知识产权保护有力加强，修改后的专
利法实施细则正式实施。知识产权

保护示范区建设高效推进，知识产权
保护社会满意度提升至 82.04分，创
历史新高。

知识产权国际合作也在不断推
进。申长雨说：“我们深度参与全球
知识产权治理，3项成果列入第三届

‘一带一路’国际合作高峰论坛成果
清单，积极参与中美欧日韩知识产权
五局合作，深化拓展金砖国家知识产
权合作，举办中国—中亚、中国—东
盟和中非知识产权合作会议，助力高
水平对外开放。”

开放日活动中，国家知识产权局
发布了“2023年度知识产权行政保护

典型案例”“2023年度专利复审无效
十大案件”“2023年度商标异议和评
审典型案例”。

“我们会同21个部门制定实施专
利转化运用专项行动，加快推动专利
产业化应用，加速科技成果向现实生
产力转化，努力培育发展新质生产力
的新动能。”申长雨说。

2024年全国知识产权宣传周活动
于4月20日至26日举行。北京、上海、
广东等地围绕“知识产权转化运用促
进高质量发展”，开展了特色鲜明、丰
富精彩的活动，旨在传播知识产权文
化理念，大力促进知识产权转化运用。

2023年我国知识产权保护“量质齐升”

新华社河内4月26日电 据越通社
26日报道，越南共产党第十三届中央委员
会当天召开会议，同意王庭惠辞去越共中
央政治局委员和越南国会主席职务。

越通社报道说，根据越共中央检查
委员会和其他有关部门递交的报告，王
庭惠违反了越南共产党党员行为禁令，
身为越共中央委员、中央政治局委员，
未能发挥模范表率作用。王庭惠的缺
点过失对社会舆论造成不良影响，损害
了党、国家及其个人的威望。王庭惠认
识到自身对越共、国家和人民的责任，
向越共中央递交了辞去各项职务的申

请书，请求退休。
王庭惠出生于1957年3月，曾任越

共第十二届、十三届中央政治局委员，
曾先后担任越南国家审计署审计长、财
政部部长、中央经济部部长、政府副总
理、河内市委书记等职，于 2021年 3月
起任越南国会主席。

会议还决定对原越共中央委员、广
义省委书记黎曰字给予开除党籍处分。

另据越南公安部此前发布的消
息，越南国会办公厅副主任、国会主席
助理范泰河日前因涉嫌滥用职权被越
南警方逮捕。

王庭惠辞去越南国会主席职务

新华社首尔4月26日电 综合朝中
社26日报道，适逢朝鲜人民革命军成立
92周年，朝鲜劳动党总书记、国务委员
长金正恩访问金日成军事综合大学，同
日还观看了新式火箭炮弹验收试射。

据报道，金正恩在金日成军事综合大
学发表讲话，勉励该校培养“为现代战争
做好准备的军事人才”。金正恩强调，朝

军要不断提高战斗力，以适应时代要求。
另据朝中社报道，金正恩同日还观

看了新设军工企业生产的 240毫米火
箭炮弹验收试射。

金正恩要求军工企业准确无误、保质
保量执行今年军工生产计划，并表示采用
新技术的该款火箭炮武器系统将“在加强
朝军炮兵力量方面带来战略性变化”。

金正恩访问朝军事大学
并验收新式火箭炮弹

据新华社电 近两周来，美国多
地高校学生持续举行要求加沙地带
永久停火、美国政府停止军事援助
以色列的反战抗议活动。对此，美
国警方的应对方式越发强硬，譬如
进入校园并动用警棍、电击枪、催泪
瓦斯、胡椒喷雾等，逮捕、驱散参加
抗议的学生。

本轮巴以冲突爆发6个多月来，美
国高校校园不时发生反对美国政府巴
以政策的抗议活动，但本月 18日哥伦
比亚大学的上百名抗议学生被捕引发
美国多地高校反战潮。

路透社统计的数据显示，全美近一
周至少有 530名学生因参加反战抗议
活动被捕。美国教育部长米格尔·卡多
纳25日称，教育部就抗议活动收到“令
人非常担忧的‘反犹主义’报告”，正密
切注视抗议活动。

美国民权联盟等民间组织谴责警
方逮捕参加反战抗议的学生。

抗议组织者承认出现一些过激口
号和言论，但强调抗议活动不应被贴上

“反犹”标签，一些犹太裔学生同样参加
抗议，个别过激言行不代表这场反战运
动的整体性质和初衷。

美国多地高校举行反战抗议
警方应对越发强硬

这是4月25日在坦桑尼亚达累斯萨拉姆拍摄的洪水淹没的车辆。
坦桑尼亚总理马贾利瓦25日说，4月以来的持续暴雨已造成坦桑尼亚155人

遇难。 新华社发

汽车以旧换新补贴
实施细则发布

据新华社北京 4月 26日电 商务
部、财政部等7部门近日联合印发的《汽
车以旧换新补贴实施细则》26日对外发
布，明确了汽车以旧换新资金补贴政策。

细则明确了补贴范围和标准。自细
则印发之日至 2024年 12月 31日期间，
报废国三及以下排放标准燃油乘用车或
2018年 4月 30日前注册登记的新能源
乘用车，并购买符合节能要求乘用车新
车的个人消费者，可享受一次性定额补
贴。其中，对报废上述两类旧乘用车并
购买符合条件的新能源乘用车的，补贴
1万元；对报废国三及以下排放标准燃
油乘用车并购买 2.0升及以下排量燃油
乘用车的，补贴7000元。

细则明确了补贴申领流程。拟申请汽
车以旧换新补贴的个人消费者，应于2025
年1月10日前，通过登录全国汽车流通信
息管理系统网站或“汽车以旧换新”小程
序，填报申请材料，相关材料应于细则印发
之日至2024年12月31日期间取得。

5万元以内免公证！
两部门优化已故存款人
小额存款提取

据新华社北京4月26日电 为进一
步优化金融服务，便利群众办理存款继
承，国家金融监督管理总局、中国人民银
行26日联合对外发布通知，将已故存款
人小额存款简化提取的账户限额统一提
高至5万元，同时扩大简化提取范围。

据了解，长期以来，按照相关文件规
定，继承人提取已故亲属存款，须提交由
公证机构出具的继承公证书，银行凭以
办理过户或支付手续。2021年，原银保
监会、中国人民银行出台相关文件，取消
了第一顺序继承人、公证遗嘱指定的继
承人或受遗赠人提取已故存款人1万元
以内存款的公证要求，并允许银行在 1
万元至5万元之间上调限额。

此次通知将已故存款人小额存款简
化提取的账户限额统一提高至 5万元。
同时，将银行业金融机构黄金积存产品
以及代理销售的国债、理财产品纳入简
化提取范围。通知还对第一顺序继承人
查询已故存款人账户交易明细以及提取
丧葬费、抚恤金作出了规定。

通知自 2024年 6月 1日起实施。考
虑地区和机构差异，农村中小银行可以
在2025年底前逐步提高限额至5万元。

（上接1版）积极落实我同拜登总统达
成的“旧金山愿景”，使中美关系真正稳
下来、好起来、向前走。

布林肯首先转达拜登总统对习近平
主席的问候，表示，拜登总统同习近平
主席旧金山会晤以来，双方在两国交
往、禁毒、人工智能、人文交流等领域合
作取得积极进展。当今世界面临很多
复杂挑战，都需要美中两国合作应对。
访华期间，我接触到的美国各界在华人
士也都希望看到美中关系改善。美方

不寻求“新冷战”，不寻求改变中国体
制，不寻求遏制中国发展，不寻求通过
同盟关系反对中国，无意同中国发生冲
突。美方坚持一个中国政策，希望同中
方保持沟通，认真落实两国元首达成的
旧金山共识，寻求更多合作，避免误解
误判，负责任地管控分歧，推动美中关
系实现稳定发展。

习近平请布林肯转达对拜登总统
的问候。

王毅参加会见。

习近平会见美国国务卿布林肯

坦桑尼亚持续暴雨致155人遇难

2024年成都世界园艺博览会开幕


